Skaanske Tegnelser. I, 285—86.

## 225.

1582. 22de April. Hr. Oluf Nielsen Skytte i Viborg skriver til D. Anders Lavritsen angaaende den Del af Naadensaaret efter afdøde Kapitelsmedlemmer i Viborg, som tilkom Universitetet.

S. P. d. Principio, quod foelix et faustum sit, vir ornatissime, mitto tuæ præstantiæ 30 Thaleros ex præbenda D. Joannis Schogerdiani piæ memoriæ: breuem quidem sumnam, sed quam breui sequatur altera, deinde et tertia suo tempore, vbi volente Deo collegero. Quod autem tam sero mittimus et tam concise

ac minute, non vna est causa, verum hæc vt prima ita quoque præcipua. Nimirum difficultas inter nostros hæredes diuidendi et postea colligendi. Propterea quod a principio non fuerat in hoc capitulo sicut in aliis capitulis iste annus gratiæ. Itaque cogor admodum verecunde exigere et lento tardoque gradu procedere. Adhæc mira hic est apud nostrates pecuniæ inopia. Offerunt mihi debitores suos boues macilentos, quos non licet hac anni parte cuiquam diuendere sine magna iactura et detrimento. Sub ferias Michaelis, Deo volente et vita comite, iterum mittam quantum potero corradere. Tunc enim, vt spero, nostri homines erunt et numatiores et melius soluendo. Interim Deus opt. max. Te nobis incolumen conseruet et mente et corpore sanum. Dominos meos, Professores istius vniuersitatis celeberrimæ, vna salute omnes bene valere opto, et te seorsim ac præcipue, tum M. Scauenium et M. Franciscum Andreæ, meos olim commilitones suauissimos, si adhuc sunt superstites. Sed et ante omnes D. Paulum Matthiæ superintendentem et D. Hemingium, meorum filiorum, M. Petri et D. Nicolai, præceptores fidelissimos. Postremo vero M. Sasceridem et M. Petrum Haagæum, mei Andreæ tum præceptores tum hospites humanissimos, vna cum uxoribus et liberis vestris carissimis. Salutant vos omnes nostri capitulares, M. Petrus Theodgarus superintendens, gener illius M. Jacobus Hulmius, D. Remerus Petreus et mei generi, M. Johannes Petreus et M. Hieronymus Ranch. Iterum vale vir ornatissime. Viburgi dominica Quasi modo geniti 1582.

Olaus Nicol. Skytt.

C. V.

Mittas mihi, oro, literas acceptilatorias seu Quittantiam, quam vocant, cum hoc eodem Tabellario, sic enim fieri solet, iusque et æquitas ita postulat: sumus enim mortales omnes et fragilis vitæ. Iterum atque iterum Vale.

Udskrift: Ornatissimo viro ac Domino virtutibus et doctrina excellenti, D. Doc. Andreæ Laurentio, sacrosanctæ Theologiæ apud Hafnienses Professori primario, suo domino et amico plurimum colendo.

Orig. i Konsistoriets Arkiv, Pakken Nr. 94.